



Elisabeth Landström

Telefon: 508 05 072

DNR 1.5.1. – 283 - 2010

SID 1 (3)

SAMMANTRÄDE 28 SEPTEMBER 2010

-

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Gemensam värdegrund för äldreomsorgen i Stockholm.

Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 327-1325/2010

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar till Kommunstyrelsen godkänna och återropa stadsdelförvaltningens tjänsteutlåtande.

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Annica Dominius
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen begär yttrande av nämnden i inkommen remiss med förslag om ny gemensam värdegrund för äldreomsorgen i Stockholm. Bakgrunden är att regeringen förslår att det införs en bestämmelse i socialtjänstlagen om en nationell värdegrund för äldreomsorgen. Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2011. Värdegrunden för Stockholms stad är framtagen via en arbetsgrupp med representanter från olika förvaltningar som också har tagit fram förslag på hur den ska konkretiseras och implementeras i verksamheterna. Värdegrunden föreslås också integreras i stadens system för ledning och styrning (ILS) samt finnas med i förfrågningsunderlag och avtal inom äldreomsorgen.

Bilagor:

1. Remiss om gemensam värdegrund för äldreomsorgen i Stockholm.



Ärendets beredning

Detta tjänsteärende har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg.

Ärendet har behandlats i samverkansgrupp den 16 september 2010.

Ärendet har behandlats i lokala pensionärsrådet den 20 september 2010.

Ärendet

Kommunstyrelsen begär yttrande av nämnden i inkommen remiss daterad 2010-06-21, med förslag om ny gemensam värdegrund för äldreomsorgen i Stockholm. Bakgrunden är att regeringen förslår att det införs en bestämmelse i socialtjänstlagen om en nationell värdegrund för äldreomsorgen. Värdigt liv och välbefinnande är två centrala begrepp i värdegrunden. Den äldre personen ska också beredas ökat inflytande och ska därmed kunna välja när och hur stöd och hjälp i boendet samt annan lättåtkomlig service ska ges. Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2011.

Uppdraget att utarbeta ett förslag till en gemensam värdegrund för äldreomsorgen i Stockholm fanns med i kommunfullmäktiges budget för år 2009. En arbetsgrupp ledd av äldreförvaltningen med representanter från fyra olika stadsdelförvaltningar har tagit fram förslag på formulering av en ny gemensam värdegrund samt hur den ska konkretiseras och implementeras i verksamheterna.

Värdegrunden för Stockholms stad föreslås integreras i stadens system för ledning och styrning (ILS) samt finnas med i förfrågningsunderlag och avtal inom äldreomsorgen.

Den värdegrund som gäller idag utifrån Stockholms stads äldreplan 2007-2011 är:

Värdighet och respekt ska vara utgångspunkten för att äldre ska kunna leva sina liv som de själva önskar. Utformningen av det stöd som ges ska kännetecknas av valfrihet. Äldreomsorgen ska präglas av hög kvalitet, inflytande, individualisering och trygghet.

Äldreförvaltningen föreslår att den gemensamma värdegrunden för Stockholms stad formuleras på följande sätt:

Äldreomsorgen i Stockholms stad ska präglas av självbestämmande, individualisering och valfrihet. Utformningen av det stöd som ges ska inriktas på att äldre personer får leva ett värdigt liv och känna välbefinnande, trygghet och meningsfullhet.

I remissen poängteras att värdegrunden bör hållas levande i det praktiska arbetet genom att utrymme ges för en löpande dialog om vad som är ett värdigt liv för de äldre och hur personalens arbetssätt påverkar förutsättningarna för detta. Diskussioner i verksamheten om hur de olika värdeorden och begreppen ska definieras och konkretiseras bör kunna ske med stöd av det vägledningsmaterial



som är under utarbetande av äldreförvaltningen. Materialet kommer att bestå av en folder och av studiematerial på stadens webbplats. Äldreförvaltningen avser även att under år 2010 genomföra dialogmöten som stöd till stadsdelsförvaltningarnas arbete med att införa värdegrunden.

Kommunstyrelsen emotser yttrande från nämnden i ärendet senast den 30 oktober 2010.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens är positiv till den nya värdegrunden då den nuvarande värdegrunden är utformad utifrån ett verksamhetsperspektiv och därför för kunden diffus och svår att tolka.

Den nya värdegrunden formuleras nu utifrån ett individperspektiv som gör att kunden till större del kan förstå vad denne kan förvänta sig av äldreomsorgen i Stockholms stad.

Förvaltningen kommer att implementera den nya värdegrunden under 2011 genom att avsätta tid för regelbundna reflektioner och handledning om värdegrunden och dess målsättning, samt metoder för att implementera värdegrunden i den egna verksamheten.

Genom att konkretisera kundens målsättningar redan vid handlägningsprocessen och sedan följa upp utförandet utifrån kundens önskemål, ska den enskilde garanteras inflytande och delaktighet. Att kunna påverka sitt liv och leverne som äldre ökar känslan av välbefinnande, trygghet och meningsfullhet.

Förvaltningen emotser vägledningsmaterial för att underlätta implementeringen av den nya värdegrunden i äldreomsorgens alla led.
